债券代码：1380069.IB             债券简称： 13 长投建债

债券代码：124171.SH              债券简称： PR 长投建

中国中金财富证券有限公司关于长治市投资建设开发有限公司

重大事项债权代理事务临时报告

中国中金财富证券有限公司（以下简称“中金财富证券”）作

为 2013 年长治市投资建设开发有限公司公司债券（以下简称“13

长投建债”）的债权代理人，持续密切关注对债券持有人权益有

重大影响的事项。根据 13 长投建债的《债权代理协议》及相关

规章制度的规定，现就本次债权重大事项报告如下：

为进一步优化国资布局，深化国企改革，提升国有企业市场

竞争力，根据《长治市人民政府办公室会议纪要》([2019]30 次）

文件精神，同意长治市人民政府将其持有的长治市投资建设开发

有限公司全部股权 97,480 万元无偿划转给长治市财通投资控股

集团有限公司，长治市财通投资控股集团有限公司表示愿意接受

并愿成为公司新股东。长治市投资建设开发有限公司吸收长治市

财通投资控股集团有限公司为公司新股东，长治市人民政府从转

让股权之日起退出公司股东会。同意发行人住所变更为：长治市

太行西街 406 号市政务中心 B 座 12 楼。

本次变更前，发行人控股股东及持股比例：

控股股东名称 持股比例

长治市人民政府 92.84%

本次变更后，发行人控股股东及持股比例：

控股股东名称 持股比例

长治市财通投资控股集团有限公司 92.84%

本次变更后，发行人控股股东由长治市人民政府变为长治市

财通投资控股集团有限公司。

本次变更后，发行人住所由长治市东华门街 18 号变为长治

市太行西街 406 号市政务中心 B 座 12 楼。

本次控股股东和住所的变更对公司生产经营、业务模式、财

务状况和偿债能力不造成负面影响。

中金财富证券作为 2013 年长治市投资建设开发有限公司公

司债券的债权代理人，就发行人此次控股股东变更发生变更的事

项提醒投资者关注相关风险。

特此公告。

（以下无正文）